



معاون وزیر علوم اعلام کرد؛

شناسایی استعداد‌های برتر علمی در دانشگاه‌های مطرح کشور



ظرفیت‌شان استفاده کنیم.

وی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه گفت: دانشمندان ما با ساخت موشک باعث شدند که ما بتوانیم آنان را وادار به آتش‌بس کنیم. نقطه ضعف ما دقیقاً در نقطه‌ای بود که

مواردی را وارد کرده بودیم.

حیبی در رابطه با دانشجویان نمونه اظهار کرد: ۱۳۶۸ نفر از دانشجویان

از ۲۸ دانشگاه علوم پزشکی انتخاب شدند تا درنهایت ۱۳ نفر از آنان به عنوان دانشجوی برتر انتخاب شدند.

حیبی در مراسم تجلیل از دانشجویان نمونه در تاریخ هشت مهر برگزار می‌شود.

حیبی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر منتخبین خارجی گفت:

عمدتاً این دانشجویان از عراق و افغانستان و سوریه بودند که به مرحله نهایی نرسیدند.

وی اضافه کرد: شاخص‌های دانشجوی نمونه شامل ابعاد فرهنگی، پژوهشی، بین‌المللی و علمی می‌شود.

و اجتماعی وزارت بهداشت در ادامه گفت: برای ما مهم است تا استعدادهای دانشجویی را پیدا کنیم تا در کنار حمایت از آنان بتوانیم از

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان کشور گفت: با برگزاری جشنواره دانشجوی نمونه می‌خواهیم استعداد‌های برتر علمی و فرهنگی را در میان دانشگاه‌های مطرح پیدا کنیم.

به گزارش خبرنگار ایلنا، حیبیا

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان کشور در نشست

خبری که درخصوص جشنواره دانشجوی نمونه برگزار شد، با اشاره به شروع سال تحصیلی در توضیح برگزاری این جشنواره گفت: ما در این جشنواره می‌خواهیم استعداد‌های برتر علمی و فرهنگی را در میان دانشگاه‌های مطرح پیدا کنیم.

وی افزود: برای پرورش فکری و فرهنگی دانشجویان، این جشنواره را برگزار می‌کنیم که ابتدا در سطح دانشگاه دانشجویان مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، سپس در سطح کشور ارزیابی می‌شوند. ۹۳ دانشجو انتخاب شدند که ده نفرشان دانشجویان خارجی بودند.

حیبی با ادامه اضافه کرد: این دانشجویان از میان ۱۵ دانشگاه انتخاب شدند و این در صورتی است که بعضی از دانشگاه‌ها ارزیابی دانشجوی نمونه انجام نمی‌دهند. خوبی از دانشجویان انجام نمی‌دهند. مسعود حیبی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت بهداشت در ادامه گفت: برای ما مهم است تا استعدادهای دانشجویی را پیدا کنیم تا در کنار حمایت از آنان بتوانیم از

ناتو:

هواپیماهای روسی را خواهیم زد



همین دلیل، کشورهای مانند لیتوانی و رومانی اخیراً قواعد خود را برای واکنش سریع‌تر به نقض حریم

هوایی تغییر داده‌اند.

پولیتیکو در گزارش خود در این باره به بیانیه مشترک سفرای ناتو اشاره کرده که در آن تأکید شده است «ناتو از تمام ابزارهای نظامی و غیرنظامی، مطابق با قوانین بین‌المللی، برای دفاع از خود و حفاظت از اعضایش استفاده خواهد کرد».

برخی کشورهای عضو ناتو مانند لهستان و سوئد اعلام کرده‌اند که آماده‌اند هر هواپیمای روسی که وارد حریم هوایی‌شان شود را سرنگون کنند.

با این حال، کارشناسان به بررسی تفاوت اساسی دیدگاه‌های روسیه و غرب می‌پردازند؛ روسیه خود را در وضعیت جنگ نظامی با غرب می‌داند، در حالی که ناتو خود را ائتلافی دفاعی می‌داند که هدفش بازدارندگی و جلوگیری از تشدید تنش‌هاست.

چالری سالونویوس-باسترناک، مدیر اجرایی مرکز پژوهشی

«نوردیک وست آفیس» در هلسینکی در این‌باره می‌گوید: «بین دیدگاه مسکو و ناتو تفاوت اساسی وجود دارد. روسیه معتقد است در حال جنگ با ما و غرب است، ولی

ما چنین برداشتی نداریم. به همین دلیل، قواعد درگیری ما متفاوت

اوانا لونگیسکو، سخنگوی پیشین ناتو معتقد است که قواعد نظامی ناتو محرمانه است و این تعیین می‌کند که نیروها در هر موقعیت چه رفتاری داشته باشند و این قواعد بسته به مأموریت متفاوت است.

با این حال، هر کشور عضو ناتو حق دارد بر اساس تصمیمات ملی خود از حریم هوایی خود دفاع کند. به

تاریخ

۳

مهر

۱۴۰۴

پنجشنبه

سخنگوی کاخ سفید:

آمریکا از ارسال سلاح به اوکراین سود می‌برد

سخنگوی کاخ سفید، اظهار داشت که مالیات‌دهندگان آمریکایی از تحویل سلاح‌های جدید به اوکراین سود می‌برند.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، «کارولین لویت»، سخنگوی کاخ سفید، اظهار داشت که مالیات‌دهندگان آمریکایی از تحویل سلاح‌های جدید به اوکراین سود می‌برند، زیرا این سلاح‌ها دیگر رایگان نیستند و اکنون توسط کشورهای ناتو پرداخت می‌شوند.

لیویت به فاکس نیوز گفت: «رئیس جمهور [دونالد ترامپ] اعلام کرد

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

عملیات اتصال کدملی افراد به کد پستی کلید خورد



معاون وزیر کشور در ادامه عنوان کرد: با همکاری دستگاه قضایی ۲۳۰ هزار کدملی «ممنوع‌الخدمات» را رفع ممنوعیت کردیم.

کارگر بیان کرد: دیگر هیچ شهروندی که دارای کدملی است، از دریافت خدمات محروم نخواهد بود که این اقدام در راستای حفظ حقوق شهروندی انجام گرفته است.

وی سازمان ثبت احوال را از بازوان وزارت کشور در مدیریت داخلی برشمرد و گفت: این سازمان، به عنوان یکی از دستگاه‌های زیربنایی کشور تاکنون موفق شده که با حساسیت نسبت به هویت مردم، به درستی در این مسیر گام بردارد.

رئیس سازمان ثبت و احوال با بیان اینکه اطلاعات پایدی‌ای کشور باید قابل اتکا باشد، اظهار کرد: تقاضای جامعه نسبت به گذشته تغییر کرده است و با تحول در نظام هویتی کشور، همه اطلاعات هویتی افراد جمع آوری می‌شود تا بسیاری از مشکلات در زمان بروز شرایط خاص به راحتی حل و فصل شود.

در این آیین با قدردانی از خدمات سه ساله «غلامحسین قنبری»، «مرتضی امیرآبادی زاده» به عنوان مدیر کل جدید ثبت احوال خراسان رضوی معرفی شد.

توجه ویژه پزشکیان به بیانات رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا قبول مذاکره‌ای را که با تهدید همراه است، هیچ ملت باشرفی انجام نمی‌دهد.

هیچ سیاستمدار خردمندی هم آن را تصدیق نمی‌کند

رئیس‌جمهور در بدو ورود به نیویورک به منظور حضور در هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بیانات رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا را در صفحه شخصی خود بازنشر کرد.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان بخشی از بیانات رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا را در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس بازنشر کرد. در این بخش از بیانات مقام معظم رهبری آمده است: طرف آمریکایی می‌خواهد مذاکره‌ای بکند که نتیجه آن تعطیل شدن فعالیت‌های هسته‌ای

و غنی‌سازی در کشور ایران باشد این مذاکره نیست؛ زورگویی است. مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بیانات رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا را در صفحه شخصی خود بازنشر کرد.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان بخشی از بیانات رهبر انقلاب درباره مذاکره با آمریکا را در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس بازنشر کرد. در این بخش از بیانات مقام معظم رهبری آمده است: طرف آمریکایی می‌خواهد مذاکره‌ای بکند که نتیجه آن تعطیل شدن فعالیت‌های هسته‌ای

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز خبر داد:

افزایش ایمنی با ۵ ایستگاه جدید آتش‌نشانی در سطح شیراز

شناسایی ۸۵۴ ساختمان‌های نایمن در سطح شیراز



رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری از برنامه‌های توسعه ایستگاه‌های آتش‌نشانی خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۴ ایستگاه فعال در شهر داریم و ۵ ایستگاه جدید در دست احداث است که سه مورد از آنها بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: هادی عیدی پور به مناسبت ۷مهرماه روز آتش‌نشان با ارائه گزارشی از عملکرد سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز طی پنج ماهه نخست سال جاری در جمع خبرنگاران گفت: طی این مدت بیش از ۱۳ هزار حادثه در سطح شهر شیراز اتفاق افتاد که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با اشاره به آمار حوادث در حوزه امداد و نجات طی پنج ماه اخیر اعلام کرد: بیشترین مأموریت‌ها مربوط به عملیات مجبوس شدن افراد در آسانسور دانست و علت اصلی آن را قطعی‌های مکرر برق عنوان کرد. حوادث آسانسور از ۶۸۷مورد در سال گذشته به دو هزار و ۷۹۰مورد در سال جاری رسیده که افزایش قابل توجهی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با بیان اینکه در بخش آتش‌سوزی‌ها شاهد رشد قابل توجهی در امسال در این زمینه بودیم ادامه داد: تعداد آتش‌سوزی‌ها از ۱۳۹ مورد در سال گذشته به ۳۵۷مورد در سال جاری افزایش یافته که بیش از دو برابر شده است و بیشتر این حوادث دارای دلایل انسانی اعم از عمدی یا سهل‌انگاری بوده‌اند.

عیدی پور با اشاره به حوادث آتش‌سوزی در ارتفاعات افزود: اینگونه حوادث با دشواری‌های زیادی ازجمله عوامل پوشش گیاهی انبوه و ورزش بادهای شدید و صعب‌العبور بودن مسیر است که موجب گسترش سریع آتش می‌شود.

وی با اشاره به یکی از طولانی‌ترین عملیات‌های آتش‌نشانی در ارتفاعات گفت: یک مورد آتش‌سوزی در کوه دراک حدود ۱۸ ساعت به طول انجامید که طولانی‌ترین عملیات ما در این حوزه محسوب می‌شود.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز به عملکرد این سازمان در دوران ۱۲ روزه جنگ اشاره کرد و گفت: در این مدت ۴۴ عملیات مرتبط با جنگ انجام شد و ۳۸۱ آتش‌نشان در این مأموریت‌ها مشارکت داشتند همچنین ۱۰ نفر از آتش‌نشانان شیرازی به تهران اعزام شدند که اولین تیم اعزامی از این کلان‌شهر بودند.

وی در بخش دیگری از گزارش به وضعیت بوده و تجهیزات اشاره کرد و گفت: بودجه سازمان از ۹۵ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به ۲۵۹ میلیارد تومان در سال جاری افزایش یافته است. این افزایش بودجه امکان تحول اساسی در تجهیزات را فراهم کرده است.

وی تأکید کرد: در حوزه ناوگان خودرویی، اعتبارات از یک میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ به ۲۵۰ میلیارد تومان در سال جاری رسیده که ۸۰ درصد آن به خرید ماشین‌آلات تبدیل اختصاص خواهد یافت.

وی از برنامه‌های توسعه ایستگاه‌های آتش‌نشانی خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۴ ایستگاه فعال داریم و ۵ ایستگاه جدید در دست احداث است که از این تعداد، ۳ ایستگاه بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند همچنین بازسازی ۵ ایستگاه با ساختمان‌های قدیمی شیراز در دست اجرا است.

صفحه
۲
شماره
۴۳۰۴
سال
سی ام



آلودگی هوا باعث زایمان زودرس

و تولد نوزادان با وزن پایین شود

رئیس مرکز طبی کودکان دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: سالانه تقریباً حدود هشت میلیون نفر به دلیل آلودگی هوا در جهان جان خود را از دست می‌دهند و از این تعداد، حدود ۷۰۰ هزار نفر کودک هستند.

روح الله شیرزادی سرپرست مرکز طبی کودکان دانشگاه علوم پزشکی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در خصوص مرگ و میر کودکان بر اثر آلودگی هوا گفت: مطالعاتی که در آمریکا انجام شده است، نشان می‌دهد که سالانه تقریباً حدود هشت میلیون نفر به دلیل آلودگی هوا در جهان جان خود را از دست می‌دهند و از این تعداد، حدود ۷۰۰ هزار نفر کودک هستند.

در ایران، آمار دقیقی از میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در کودکان در دسترس نیست. به گفته وی، اما مشخص است که کودکان به دلیل رشد ناتمام ریه‌های خود در سنین هشت تا ده سالگی و همچنین ظرفیت ریه‌های بیشتر نسبت به وزن‌شان، آسیب‌پذیری بیشتری دارند. تنفس‌های سریع‌تر آن‌ها نیز باعث می‌شود که ریه‌ها بیشتر در معرض آسیب قرار گیرد. علاوه بر این، سیستم دفاعی آن‌ها ضعیف‌تر است و ترشحاتی که در ریه‌ها وجود دارد، قادر به ایجاد یک مکانیزم دفاعی کامل نیستند.

کوتاه‌تر کودکان باعث می‌شود که آن‌ها بیشتر در معرض آلودگی‌های موجود در سطوح پایین‌تر قرار گیرند. رئیس مرکز طبی کودکان خاطر نشان کرد: آلودگی هوا می‌تواند منجر به عفونت‌های تنفسی در ریه‌ها شود و این عفونت‌ها می‌توانند به سیستم ایمنی ضعیف‌تر کودکان آسیب بزنند. همچنین آلودگی هوا می‌تواند باعث تولد نوزادان با وزن کم و همچنین زایمان زودرس شود، که این موضوعات به سلامت کلی کودکان آسیب می‌زند.

وی افزود: اگرچه تأثیر مستقیم آلودگی هوا بر ساختار مغز هنوز ثابت نشده است، اما می‌تواند منجر به بروز بیماری‌های تنفسی و عفونت‌های گوش میانی شود. آلودگی هوا می‌تواند به تشدید حملات آسم و سایر مشکلات تنفسی در افرادی که دارای حساسیت هستند، منجر شود.

توضیح سخنگوی جبهه اصلاحات درباره احضار ۵ نفر از اعضای این جبهه

سخنگوی جبهه اصلاحات درباره احضار ۵ نفر از اعضای هیئت مدیره این جبهه توضیحاتی ارائه کرد. جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در توضیح احضار تعدادی از اعضای هیئت رئیسه جبهه اصلاحات گفت: پنج نفر از اعضای هیئت رئیسه احضار شده‌اند اما علت احضار هنوز برای ما مشخص نیست و برای دوستان اتهاماتی که مطرح کرده‌اند، از نشر اکاذیب تا تشویش اذهان است. می‌تواند عمود و معمد سوءاستفاده و طمع دشمنان قسم خورده ایران قرار بگیرد، خوشبختانه با هوشیاری و تشخیص و تصمیم درست مردم در این جنگ ۱۲ روزه، دشمنان را ناکام گذاشته است. امروز همه انتظار داشتند که در ایران پساچنگ ۱۲ روزه نسبت به ایران قبل از آن که باعث این بی‌بانه اشاره شده است و دشمن را به طمع انداخته، تجدیدنظر صورت بگیرد.

امام تأکید کرد: به چیزی جدیدی در این بیانیه اشاره نشده که ما بخواهیم بگویم جریان‌ی از اصلاحات آن را خلق کرده که بخواهد به نوعی حمل بر نشر اکاذیب باشد یا تشویش اذهان عمومی یا تبلیغ علیه نظام. اتفاقاً این بیانیه در راستای استحکام مواضع ملت و نظام در مقابل دشمن خارجی بوده است.

سخنگوی جبهه اصلاحات درباره احضار ۵ نفر از اعضای هیئت مدیره این جبهه توضیحاتی ارائه کرد. جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در توضیح احضار تعدادی از اعضای هیئت رئیسه جبهه اصلاحات گفت: پنج نفر از اعضای هیئت رئیسه احضار شده‌اند اما علت احضار هنوز برای ما مشخص نیست و برای دوستان اتهاماتی که مطرح کرده‌اند، از نشر اکاذیب تا تشویش اذهان است. می‌تواند عمود و معمد سوءاستفاده و طمع دشمنان قسم خورده ایران قرار بگیرد، خوشبختانه با هوشیاری و تشخیص و تصمیم درست مردم در این جنگ ۱۲ روزه، دشمنان را ناکام گذاشته است. امروز همه انتظار داشتند که در ایران پساچنگ ۱۲ روزه نسبت به ایران قبل از آن که باعث این شفاف‌های عمیق شده که دشمن را به طمع انداخته، تجدیدنظر صورت بگیرد.

سخنگوی جبهه اصلاحات با بیان اینکه احتمال می‌دهیم که این احضار در ارتباط با بحث بیانیه اشاره صادر شده باشد، تصریح کرد: آنچه که مسلم است، بیانیه صادره که در واقع پیش روی مردم قرار دارد، کاملاً در چارچوب قانون اساسی و فعالیت احزاب و جامعه مدنی است